


Tageskarte



Herzlich Willkommen

Silke & Edi Schneider und Team heissen Sie herzlich
Willkommen in der Stoos Hutta.

Unsere Philosophie besteht darin, Ihnen eine regionale,
ehrliche, saisonale sowie authentische Kiiche bieten zu
kdonnen. Dabei kommt unsere Heimat Osterreich, mit
diversen Klassikern, nicht zu kurz.

Regionalitat wird bei uns grossgeschrieben, daher
unterstitzen wir die Aktion «Acht Schwyz», welche auf
schwyzerische Gerichte im Speiseangebot wert legt.
Diese sind dementsprechend auf unserer Speisekarte
markiert. Regionale Lieferanten spielen bei uns daher
eine sehr wichtige Rolle. Es wird vorwiegend mit
authentischen und unverfalschten Produkten aus dem
Muotatal und der Zentralschweiz gearbeitet. Mit
Produkten aus dem Alpenraum wird das Angebot
erweitert. FUr alle Produkte, die leider nicht regional
erhaltlich sind, pflegen wir einen persénlichen Kontakt
mit unseren Lieferanten, die uns immer topfrische,
wenn moglich heimische Lebensmittel liefern.

Jetzt wiinschen wir Ihnen einen schonen Aufenthalt
und guten Appetit.

Silke & Edi Schneider



Alpenkrauterwurst SFr. 10.50
Speck am Stlick xcur scHWYZ SFr. 13.50

Kase am Stlick ves! icut SCHWYZ SFr. 13.50



GriUner Haussalat vegt SFr. 8.00
Gemischter Haussalat vegt SFr. 9.50

Grosser Haussalat / Salatteller mit EivestSFr. 17.50

Wourstsalat garniert SFr. 18.00

Wourst-Kase Salat garniert SFr. 19.50

Supper

Gemusegartensuppe VeS! SFr. 8.50

Schwyzer Heublumensuppe kckt SCHWY2  SFr 8 50



imesselle?

Grosser Haussalat wahlweise mit:

leisehgeriehte

Edi‘s Kalbshacktatschli
Paniertes Schnitzel
Stoos Hiittd Cordon Bleu AcHT SCHWYZ

Schweinskotelette vom Girill

SFr. 27.50

SFr. 23.50

SFr. 26.50

SFr. 28.50



Vegi. VI

Sannarosti vest SFr. 22.50
Rosti ves! SFr. 16.50
Gemuse Curry SFr. 21.50

Destellt

Apfelstreuselkuchen SFr.
Britschner NydI& ickt SCHWYZ SFr.
Kugel Glace / div. Aromen vest SFr.

Tagesdessert SFr.

6.00

8.50

3.50

8.50



Kikeriki
Peppa Wutz
Winnetou

Pumuckl

kleine Portion Pommes
Hariboglace

Kindercoupe

SFr

SFr

SFr

SFr

SFr.
SFr.
SFr.

.13.00

.13.00

.13.00

.13.00

5.50
2.50
5.00



Herkunftsdeklaration

Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken, inkl. MWST

Ein Betrieb der Stoosbahnen AG



Stoos Hutta T 041818 08 64
Ramsenweg 30 info(@stooshutta.ch
6430 Stoos www.stooshutta.ch



